[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024				    с. Краснотуранск		       № 613-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 19.01.2024 № 23-п «О порядке расходования средств на питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района, без взимания платы»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 N 273-ФЗ  "Об образовании в Российской Федерации" ,Федеральным законом от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Законом Красноярского края от 07.12.2023 N 6-2295П "О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов" и Законом Красноярского края от 02.11.2000 №12-961 «О защите прав ребенка», руководствуясь ст.40, 43 Устава района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от  19.01.2024 № 23-п «О порядке расходования средств на питание детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Краснотуранского района, без взимания платы» следующие изменения:
1.1. Пункт 4  Порядка изложить в новой редакции :
 «4. Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, указанных в пунктах 2, 3, настоящего Порядка, осуществляется исходя из стоимости продуктов питания для приготовления:
а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 64 рубля 52 копейки;
б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 96 рублей 79 копеек;
в) полдника на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 48 рублей 39 копеек;
г) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день: 75 рублей 02 копейки;
д) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день: 112 рублей 52 копейки;
[bookmark: _GoBack]е) полдника на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше  в течение учебного года на сумму в день: 56 рублей 26 копеек».
1.2. Абзац второй пункта 9 Порядка изложить в новой редакции:
«Размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным двухразовым питанием (горячим завтраком и горячим обедом) рассчитывается исходя из количества дней обучения на дому согласно индивидуальным учебным планам в течение учебного года, за исключением периода летнего отдыха и оздоровления (до 90 дней), выходных, праздничных и каникулярных дней, и стоимости набора продуктов питания для приготовления:
а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 64 рубля 52 копейки;
б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 96 рублей 79 копеек;
в) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день: 75 рублей 02 копейки;
г) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 12 лет и старше в течение учебного года на сумму в день: 112 рублей 52 копейки.
1.3. Пункт 11 Порядка изложить в новой редакции:
 «11. Размер субсидии определяется исходя из предельного уровня софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования из краевого бюджета, установленного Правительством края, а также коэффициента, учитывающего расходы, связанные с организацией бесплатного горячего питания обучающихся, и стоимости набора продуктов питания для приготовления:
а) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 64 рубля 52 копейки;
б) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 6 до 11 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 96 рублей 79 копеек;
в) горячего завтрака на одного ребенка в возрасте от 12 до 13 лет включительно в течение учебного года на сумму в день:  75 рублей 02 копейки;
г) горячего обеда на одного ребенка в возрасте от 12 до 13 лет включительно в течение учебного года на сумму в день: 112 рублей 52 копейки».
1.4. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:
 «15. Стоимость бесплатного набора продуктов питания обучающимся, указанным в пункте 14 настоящего Порядка, определяется исходя из расчета стоимости продуктов питания на одного обучающегося в течение учебного года на сумму в день – 75 рублей 02 копейки».
2. Финансовому управлению администрации Краснотуранского района обеспечить финансирование указанных расходов в пределах целевых субвенций, предусмотренных на эти цели.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы района по социальным  вопросам -  начальника отдела образования администрации района О.Н. Тарасову.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Эхо Турана», электронном СМИ «Краснотуранский вестник», размещению  на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава  района      			                                                              О.В. Ванева

image1.jpeg